
Printoni ose fotokopjoni 
vetëm kur është e nevojshme.

Fikni dritat dhe të gjitha pajisjet 
kur largoheni i fundit nga zyra.

Aktivizoni parametrat për 
kursimin e energjisë 

në kompjuter dhe laptop.

Sigurohuni që rubineti i ujit 
të jetë gjithmonë i mbyllur 
dhe raportoni menjëherë 
problemet e mundshme në rrjedhje.

Mos i bllokoni radiatorët 
dhe ngrohësit.

Përdorni biçikletën 
ose ecni në këmbë për në zyrë, 
kurdo që është e mundur.

Mbani dritaret 
dhe dyert të mbyllura 

kur është ndezur 
ngrohja ose ftohja.

Hiqni nga priza 
ushqyesit e telefonave 
kur ata nuk
janë në përdorim.

Kurseni energjinë në vendin e punës!

Përdorni ajrin e kondicionuar 
me kujdes 
dhe shmangni 
diferencën e madhe 
midis temperaturës 
së brendshme 
dhe asaj të jashtme. 


